GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 2
Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9-066/2021

Após análise conjunta deste Gabinete do Prefeito Municipal de Barcarena, infra-

assinado, do pregoeiro responsável pelo referido pregão, da Procuradoria Geral

(PGMB) e do Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo

licitatório, o qual foi devidamente publicado no quadro de avisos da prefeitura, Portal da

Transparência Municipal, Sistema Comprasnet, Diário Oficial da União – DOU e Jornal

de grande circulação no Estado do Pará (Diário do Pará), todos a partir de 22 de

setembro de 2021, em conformidade com o art. 4º, inciso I, da Lei n°. 10.520/2002 e

art. 17, inciso II, do Decreto municipal n°. 1216/2017-GPMB. Decido:

 Homologar o resultado do pregão em destaque, que tem por objeto o registro de

preços para eventual e futura aquisição de dispositivos (dps e drive) e braços para

luminárias led do parque de iluminação pública municipal, visando atender as

necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e desenvolvimento urbano do

município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com seu edital e demais

anexos;

Empresas vencedoras e valor:

1. ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ:
00.226.324/0001-42 - R$ 420.178,25 (quatrocentos e vinte mil cento e setenta e
oito reais e vinte e cinco centavos);

GABINETE DO PREFEITO

Página 2 de 2
Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

2. J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.254.778/0001-05 – R$
33.260,00 (trinta e três mil duzentos e sessenta reais);

3. J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ: 83.913.665/0001-13 – R$

47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais);

Barcarena/PA, 29 de outubro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

____________________________________
José Renato Ogawa Rodrigues

Prefeito Municipal Barcarena

		2021-10-29T15:23:34-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272